
関係の皆様

平成 30年 10月 3日

港区立御成門中学校

校 長 佐 藤  太

平成 30年度 学校公開週間 及び 合唱コンクール のご案内

清秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より御成門

中学校の教育活動にご理解とご協力を賜 り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記の通り、2学期の「学校公開週間」及び 本校三大行事の 1つである「合唱コンクール」を開催

いたします。つきましては、公私御多用かと存じますが、生徒の活動をご覧いただきたく、ご案内申し上げ

ます。

記

1学校公開週間について

(1)ね らい 保護者 。地域 。関係各位の皆様に平素の教育活動をご覧いただき、開かれた学校づくりを推進する

とともに、相互の理解 と連携を深め、よりよい教育活動を展開する契機 とする。

(2)日 時  平成 30年 10月 22日 (月 )～ 10月 27日 (土 )

〇授業公開  午前 8時 45分～午後 2時 20分
この期間は、下記の合唱コンクールの準備期間となるため、 50分の 5時間授業で

行つています。

○授業前の「朝読書」、授業後の「合唱練習」及び「部活動 (午後 4時以降)」 の参観も可能です。

(3)その他  ○時間割等、当日、受付で準備いたします。

2合 唱コンクールについて

(1)ね らい  ○学習活動の成果の発表を通 し、豊かな情操と創造性を養 う。

○生徒の自主的な活動を促 し、ともに歌 うことの喜びや協力することの大切さを学ばせる。

○互いの努力を尊重しあい、団結して発表に望む姿勢と鑑賞する態度を身に付けさせる。

(2)日 時  平成 30年 10月 27日 (土 )

[午前の部] 9:00～   合唱コンクール (吹奏楽部 。小学校・PTAの 発表を含む)

[午後の部]13:20～   英語スピーチ、海外派遣報告、ダンス部の発表

(3)会場  本校 体育館 (地下 2階 )

(4)合唱コンクールスローガン  「声々堂々 ～歴史に響け !我 らの歌声 ～」

(5)そ の他  〇プログラム等、当日、受付で準備いたします。

※詳細につきましては、下記担当がご連絡 。調整いた します。不明な点等、何かございます ときはご連絡

をお願いいたします。

港区立御成門中学校 副校長      村石智恵子

学校公開週間担当  岡田 綾子

合口昌コンクール担当 久保 田 彦

[連絡先]電 話  03-3436-3468


